ДОГОВОР №

об оказании образовательных услуг

г. Москва                                                                                                            «__» ______ 202_ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Эр Дистрибьюшн»

(ООО «Эр Дистрибьюшн») (лицензия на осуществление образовательной деятельности, дата

предоставления лицензии: 12.01.2023, регистрационный номер лицензии: Л035-01271-

78/00637725), именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице генерального директора

Мельникова Дениса Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

ООО «____» (ООО «_____»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице

________________, действующего на основании ________, с другой стороны, именуемые в

дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства оказать услуги по

дополнительному образованию (далее – «Услуги») специалистов Заказчика (далее – «Слушатели»)

в количестве ___ (______) человека по программе курса «Платформа IVA MCU: продвинутый

курс» (22-02.001)» (далее – Программа).

1.2. Срок освоения Программы: 32 академических часов (один академический час равен 45

минутам).

1.3. Форма обучения: заочная, с применением дистанционных образовательных

технологий.

1.4. Период оказания Услуг: с __.__.202_ г. по __.__.202_ г.

1.5. Заключая настоящий Договор Заказчик подтверждает, что он ознакомился с

Программой, и выбранная им Программа полностью соответствует ожиданиям и потребностям

Заказчика.

2. Права и обязанности сторон и Слушателя

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Оказать Услуги в соответствии с условиями настоящего договора.

2.1.2. Иметь все необходимые лицензии и разрешения, предусмотренные

законодательством Российской Федерации для оказания Услуг по настоящему договору.

2.1.3. Обеспечить высокий профессиональный и методический уровень обучения в

соответствии с законодательством Российской Федерации и требованиями, предъявляемыми к

данному виду Услуг.

2.1.4. Уведомить Слушателей о возможности доступа к электронной информационно-

образовательной среде Исполнителя, обеспечить Слушателей необходимой учебно-методической

и нормативно-правовой документацией для заочного обучения в объеме Программы.

2.1.5. Обеспечить возможность Слушателям прохождения итоговой аттестации в форме,

предусмотренной Программой, идентификацию Слушателей при прохождении итоговой

аттестации, сохранность ее результатов.

2.1.6. Проводить контроль знаний Слушателей Заказчика в форме итоговой аттестации.

2.1.7. Слушателям, прослушавшим Программу и успешно прошедшим предусмотренную

Программой итоговую аттестацию, выдать Сертификат о прослушивании и успешной итоговой

аттестации по курсу.

Выдать справку об обучении с указанием количества прослушанных академических часов

вместо Сертификата Слушателям:

- не выполнившим учебный план (пропустившим занятия либо часть занятий);

- не сдавшим итоговую аттестацию, предусмотренную Программой.

2.1.8. Для оплаты Услуг обеспечить передачу уполномоченным представителям Заказчика

или направление по адресу, указанному в разделе 10 настоящего договора, счетов, актов об

оказанных услугах и иных документов, связанных с исполнением настоящего договора.

2.1.9. Осуществлять обработку персональных данных слушателей в полном соответствии с

Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных».

2.1.10 До начала реализации Программы ознакомить Заказчика, а также Слушателей с

Уставом Исполнителя, лицензией на право ведения образовательной деятельности, иными

локальными нормативными актами Исполнителями, регламентирующими ведение им

образовательной деятельности.

2.1.11. Передать Заказчику расчетные документы (счета-фактуры и т.п., оформленные в

порядке и сроки согласно Договору и действующему законодательству РФ).

2

2.2. Исполнитель имеет право:

2.2.1. Самостоятельно определять порядок оказания услуг, в том числе очередность

преподавания дисциплин в рамках Программы, устанавливать и при необходимости менять

расписание занятий в пределах Периода оказания услуг, заменять преподавателей, выбирать и

устанавливать системы оценок, формы и порядок итоговой аттестации Заказчика.

2.2.2. Применять при реализации Программы дистанционные образовательные технологии.

2.2.3. Требовать оплаты обучения.

2.2.4. В целях надлежащей организации и проведения обучения привлекать для исполнения

своих обязательств по Договору третьих лиц. При этом ответственность за действия таких третьих

лиц перед Заказчиком несет Исполнитель.

2.3. Заказчик обязан:

2.3.1. Проинформировать направляемое на обучение лицо (Слушателя) о требованиях

Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», получить его

согласие на передачу Исполнителю и обработку Исполнителем его персональных данных и

направить оригинал такого согласия Исполнителю до начала обучения. Перечень персональных

данных, на обработку которых необходимо получить согласие Слушателя: фамилия, имя,

отчество, дата рождения, номер телефона, адрес электронной почты, место работы, должность.

2.3.2. Произвести оплату Услуг в сроки, установленные настоящим договором.

2.3.3. Обеспечить доступ Слушателей к электронной информационно-образовательной

среде, возможность их идентификации Исполнителем при применении в образовательном

процессе дистанционных образовательных технологий.

2.3.4. Оплатить затраты Исполнителя на оказание Услуг по настоящему договору,

фактически произведенные до дня получения Исполнителем уведомления о расторжении

настоящего договора по инициативе Заказчика.

2.3.5. Обеспечить выполнение Слушателями учебного плана.

2.4. Заказчик имеет право:

2.4.1. Требовать надлежащего выполнения Исполнителем своих обязательств по

организации процесса обучения.

2.5. Слушатель обязан:

2.5.1. Соблюдать положения Устава Исполнителя, а также иные локальные нормативные

акты Исполнителя, регламентирующие ведение Исполнителем образовательной деятельности;

2.6. Слушатель вправе:

2.6.1. При успешном прохождении предусмотренной Программой итоговой аттестации

получить Сертификат о прохождении курса, либо получить справку об обучении с указанием

количества прослушанных академических часов вместо Сертификата в случае, если Слушатель не

выполнил учебный план и/или не сдал итоговую аттестацию;

2.6.2. Иметь доступ к электронной информационно-образовательной среде Исполнителя,

пользоваться необходимой учебно-методической и нормативно-правовой документацией для

заочного обучения, предоставленной Исполнителем, в объеме Программы.

3. Цена Услуг и порядок оплаты

3.1. Цена Услуг, оказываемых по настоящему договору, определяется исходя из стоимости

обучения и составляет 90000 (девяносто тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС 20% 15000

(пятнадцать тысяч) рублей 00 копеек.

3.2. Исполнитель в день окончания обучения подписывает 2 (два) экземпляра акта об

оказанных услугах с указанием фамилии и инициалов каждого Слушателя, прошедшего обучение,

и передает уполномоченным представителям Заказчика либо направляет в течение 5 (пяти)

календарных дней со счетом и иными связанными с исполнением настоящего договора

документами по адресу, указанному в разделе 10 настоящего договора.

3.3. Заказчик в течение 5 (пяти) календарных дней со дня получения акта об оказанных

услугах направляет Исполнителю подписанный акт либо мотивированный отказ от его

подписания.

При наличии мотивированного отказа Заказчика от приемки Услуг Сторонами

составляется акт с перечнем необходимых доработок и указанием сроков их выполнения.

3.4. При неподписании акта о выполненных работах (оказанных услугах) в срок,

указанный в пункте 3.3 настоящего договора, и отсутствии мотивированного отказа Услуги

3

считаются оказанными и принятыми Заказчиком в последний день срока, предусмотренного п. 3.3.

Договора, и подлежат оплате в соответствии с условиями настоящего договора.

3.5. Заказчик производит оплату Услуг в течение 5 (пяти) календарных дней со дня

получения от Исполнителя счета и акта об оказанных услугах.

4. Конфиденциальность

4.1. Стороны обязаны сохранять конфиденциальность информации, полученной в ходе

исполнения настоящего договора.

4.2. Информация конфиденциального характера, передаваемая Сторонами друг другу,

должна иметь реквизиты, свидетельствующие о ее конфиденциальности.

4.3. Передача конфиденциальной информации третьим лицам, опубликование или иное

разглашение такой информации может осуществляться только с письменного согласия Заказчика

и Исполнителя, независимо от причин прекращения действия настоящего договора.

4.4. Стороны не несут ответственности в случае передачи информации государственным

органам, имеющим право ее затребовать в соответствии с законодательством Российской

Федерации при поступлении письменного запроса, оформленного в установленном законом

порядке.

4.5. Заказчик и Слушатели Заказчика не вправе передавать третьим лицам и/или иным

способом распространять учебно-методические и иные материалы, предоставленные

Исполнителем в рамках оказания Услуг.

5. Ответственность сторон

5.1. В случае нарушения срока оказания или оплаты Услуг виновная Сторона уплачивает

неустойку в размере 0,1% от стоимости несвоевременно оказанной или несвоевременно

оплаченной Услуги за каждый день просрочки.

5.2. В случае нарушения Заказчиком обязательств, предусмотренных п. 4.5. настоящего

Договора, Заказчик обязан по требованию Исполнителя выплатить последнему штраф в размере

стоимость Услуг по настоящему Договору.

5.3. Взыскание неустойки по настоящему договору осуществляется только на основании

письменной претензии обязанной Стороне.

5.4. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, Стороны несут

ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

5.5. Уплата Сторонами неустойки не освобождает их от исполнения обязательств,

возложенных на них настоящим договором.

6. Разрешение споров

6.1. Все споры, возникающие при исполнении настоящего договора, решаются Сторонами

путем переговоров, которые могут проводиться и путем отправления писем по почте, в том числе

электронной, а также посредством обмена факсимильными сообщениями.

6.2. Если Стороны не придут к соглашению путем переговоров, все споры

рассматриваются в претензионном порядке. Срок рассмотрения претензии 14 (четырнадцати)

календарных дней со дня получения претензии.

6.3. В случае невозможности разрешения споров или разногласий в претензионном

порядке они подлежат рассмотрению в установленном законодательством Российской Федерации

порядке в Арбитражном суде г. Москвы.

7. Порядок изменения и расторжения договора

7.1. Настоящий договор может быть изменен или расторгнут по основаниям,

предусмотренным законодательством Российской Федерации и настоящим договором.

7.2. В настоящий договор могут быть внесены изменения и дополнения, которые

оформляются Сторонами дополнительными соглашениями к настоящему договору.

7.3. Расторжение настоящего договора в одностороннем порядке может осуществляться до

начала обучения посредством письменного уведомления Заказчиком или Исполнителем другой

Стороны не позднее, чем за 10 (десять) календарных дней до даты предполагаемого расторжения,

при условии оплаты фактически понесенных расходов (полного возмещения понесенных убытков)

до даты получения уведомления. При этом настоящий договор считается прекращенным с даты,

указанной в уведомлении, но не ранее даты получения другой Стороной такого уведомления.

4

После начала обучения Заказчик вправе отказаться в одностороннем порядке от

исполнения договора в случае, когда Исполнитель допускает существенные нарушения условий

настоящего Договора.

8. Срок действия договора

8.1. Настоящий договор вступает в силу с даты подписания Договора последней из Сторон

и действует по __.__.202_ г. включительно, а в части финансовых обязательств – до полного их

исполнения.

9. Прочие условия

9.1. В случае изменения у какой-либо из Сторон юридического статуса, адреса и

банковских реквизитов она обязана в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня возникновения

изменений известить об этом Сторону.

9.2. Фамилии, имена, отчества направляемых на обучение лиц сообщаются Заказчиком в

письменной форме и указываются Исполнителем в актах об оказанных услугах).

9.3. Любые бухгалтерские и расчетные документы, передаваемые Сторонами друг

другу в рамках настоящего Договора (счета, счета-фактуры, платежные поручения и т.п.),

обязательно должны содержать ссылку на номер и дату Договора

9.4. По вопросам, не предусмотренным настоящим договором, Стороны руководствуются

нормами гражданского законодательства Российской Федерации, регулирующими

взаимоотношения Сторон.

9.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет

одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

9.6. Исполнитель не несет ответственность за технические сбои в трансляции онлайн-

лекуий, произошедшие в связи с несоблюдением Заказчиком технических условий участия в

онлайн-обучении, проблем на линиях связи Заказчика или по иным техническим причинам,

зависящим от Заказчика и его провайдера интернет-связи.

Приложения:

1. Форма акта об оказанных услугах.

10. Адреса и реквизиты Сторон

Исполнитель

ООО «Эр Дистрибьюшн»

Адрес местонахождения: 197341,

г. Санкт-Петербург, Муниципальный округ

Комендантский аэродром вн.тер.г.,

Коломяжский пр-кт, д. 19, к. 2, литера А,

помещ. 1-Н Р.М. 35

ИНН / КПП 7810522079 / 781401001

ОГРН 1089847265287

р/c 40702810402880006924

в АО «Альфа-Банк»

к/с 30101810200000000593

БИК 044525593

Генеральный директор

___________________/ Д.В. Мельников

МП

Заказчик

ООО «_____»

Юридический адрес:

Фактический адрес:

ИНН / КПП

ОГРН

р/c

в

к/с

БИК

Должность

___________________/ _________

МП

5

Приложение №1

к Договору № ____ от __________

ФОРМА

Акт об оказанных услугах

к Договору   № ______ от «___» _________ 202_ г.

г. Москва               «___» __________202_ г.

_____________________________________ (__________), именуемое в дальнейшем

«Заказчик», в лице _______________________________________________________,

действующего на основании _______________________________, с одной стороны и

Общество с ограниченной ответственностью «Эр Дистрибьюшн»

(ООО «Эр Дистрибьюшн»), (лицензия на осуществление образовательной деятельности, дата

предоставления лицензии: 12.01.2023, регистрационный номер лицензии: Л035-01271-

78/00637725), именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице генерального директора

Мельникова Дениса Владимировича, действующего на основании Устава,  с другой стороны,

вместе именуемые «Стороны», подписали настоящий Акт о нижеследующем:

1. Исполнитель в полном соответствии с условиями Договора № ______ от «___» _________

202_ г. (далее – Договор) оказал услуги по дополнительному образованию специалистов

Заказчика (далее – Услуги):

№

п/п

ФИО Программа Период

обучения

Результат обучения

(сертификат/справка)

 и предоставил Заказчику результаты оказанных Услуг.

2. Услуги оказаны Исполнителем в должном объеме и надлежащим образом, документы,

подтверждающие проведение обучения переданы Заказчику. Недостатков по полноте и

качеству оказанных Услуг не выявлено.

3. Стоимость оказанных Услуг составляет _______ (__________________________________)

рублей 00 копеек, в т.ч. НДС 20% - _____ (____________________________) рублей 00

копеек.

4. Настоящий Акт вступает в силу с момента подписания обеими Сторонами. Акт составлен в

двух экземплярах по одному для каждой их Сторон.

От ЗАКАЗЧИКА:

_______________________

___________________ /________________/

От ИСПОЛНИТЕЛЯ:

_______________________

___________________ /________________/

ФОРМА СОГЛАСОВАНА

От Заказчика:

__________________________

__________________ /______________/

От Исполнителя:

Генеральный директор

__________________ /Д.В. Мельников/